[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.09.2020
	с. Тасеево
	№ 369

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района

 от 19.08.2020 г № 335 «Об организации перевозок обучающихся
на 2020-2021 учебный год к общеобразовательным учреждениям
Тасеевского района»
В соответствии со ст. 40 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 – ФЗ, постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки групп детей автобусами», ст. 28,46,48 Устава Тасеевского района, в целях организации перевозок обучающихся к общеобразовательным учреждениям Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Тасеевского района от 19.08.2020 № 335 «Об организации перевозок обучающихся на 2020-2021 учебный год к общеобразовательным учреждениям Тасеевского района»:
1.1.Приложение № 2 к постановлению администрации Тасеевского района от 19.08.2020 № 335 изложить согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.2.Приложение № 3 к постановлению администрации Тасеевского района от 19.08.2020 № 335 изложить согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района Северенчука И.И.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Тасеевского района                                                             О.А. Никаноров
Приложение № 1
к постановлению администрации
Тасеевского района

от  24.09.2020  № 369
Перечень маршрутов перевозок обучающихся
к образовательным учреждениям Тасеевского района
	№
	Общеобразовательные учреждения
	Маршрут
	Вид транспорта
	Кол-во детей
	Протяженность маршрута

в обе стороны

(в км)
	Кол-во рейсов в день

	1.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 1»

	с. Тасеево, ул. Луначарского  – с.Хандала – с.Тасеево,           ул.Луначарского, ул.Красноармейская – с.Хандала – с.Тасеево, ул.Луначарского

	автобус

ПАЗ 32053-70 М 825 НС 124

	20
	28
	2

	с.Тасеево,– с.Хандала – с.Тасеево,с. Тасеево -  с.Хандала – с.Тасеево,

	автобус

ПАЗ 32053-70 М 825 НС 124

	9
	28
	2

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 2»

	с.Тасеево, ул.Луначарского – п.Лужки – д.Мурма – п.Буровой – с.Тасеево, ул.Луначарского,– п.Буровой – д.Мурма – п.Лужки – с.Тасеево, ул.Луначарского
	автобус   ПАЗ-32053-70 Р 440 АЕ 24
	13
	50,635
	2

	с.Тасеево – д.Щекатурово – с.Тасеево – д.Щекатурово – с.Тасеево
	автобус

ГАЗ 322121 С 149 КС 124
	5
	24
	2

	с.Тасеево, ул.Луначарского – д.Бартанас – д.Данилки – с.Унжа – с.Вахрушево – с.Унжа  – д.Данилки – д.Бартанас – с.Тасеево, ул.Луначарского
	автобус

ПАЗ 32053-70 С 190 ОХ 124
	9
	124
	1

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суховская средняя общеобразовательная школа № 3»

	с.Тасеево, ул.Луначарского – с.Сухово – д.Струково – с.Сухово – д.Струково – с.Сухово – с.Тасеево, ул.Луначарского
	автобус

ГАЗ 322171 Р 240 ВМ 124

	1
	116
	1

	с.Тасеево ул.Луначарского – с.Сухово –– д.Караульное – с.Сухово – д.Караульное – с.Сухово – с.Тасеево, ул.Луначарского
	автобус

ПАЗ-32053-70 М 004 СО 124

	12
	97
	1

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сивохинская средняя общеобразовательная школа № 5»
	с.Тасеево, ул.Луначарского – п.Ялай – д.Лукашино – с.Сивохино – д.Лукашино – п.Ялай – с.Тасеево, ул.Луначарского
	автобус   ПАЗ-32053-70 В 151 ОМ 124

	20
	163
	1

	с.Тасеево, ул.Луначарского – д.Лукашино – д.Корсаково – с.Сивохино – д.Корсаково – д.Лукашино – с.Тасеево, ул.Луначарского
	автобус

ПАЗ-32053-70 Т 482 МО 124
	19
	127
	1

	5.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя общеобразовательная школа № 7»

	с.Тасеево, ул.Луначарского – с.Бакчет – с.Веселое – с.Бакчет – с.Тасеево, ул.Луначарского
	автобус   ПАЗ-32053-70 В 295 НУ 124
	18
	100
	1

	с.Тасеево, ул.Луначарского –
с. Бакчет-д. Скакальная – с. Веселое – д. Скакальная –
с, Бакчет -с. Тасеево, ул. Луначарского
	автобус

ПАЗ-32053-70 С 191 ОХ 124

	11
	127
	1

Приложение № 2
к постановлению администрации
Тасеевского района

от  24.09.2020  № 369
Перечень
общеобразовательных учреждений,
к которым осуществляется перевозка обучающихся
	№
	Наименование образовательных учреждений, в которые осуществляется подвоз
	Маршруты организованных перевозок
	Количество перевозимых школьников, всего
	Группа кратковременного пребывания
	Количество детей в разрезе классов,

находящихся на подвозе

по состоянию на 01.09.2020 г.

	1 кл
	2 кл
	3 кл
	4 кл
	5 кл
	6 кл
	7 кл
	8 кл
	9 кл
	10 кл
	11 кл

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 1»
	с. Тасеево –
с. Хандала
	29
	0
	5
	1
	5
	2
	5
	1
	5
	1
	3
	1
	0

	2.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тасеевская средняя общеобразовательная школа № 2»
	с. Тасеево –

п. Лужки – д. Мурма – п. Буровой
	13
	0
	1
	1
	1
	3
	0
	3
	1
	2
	0
	1
	0

	с. Тасеево –

д. Щекатурово
	5
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	2
	0
	1
	0
	0
	0

	с. Тасеево –

д. Бартанас – д. Данилки – с. Унжа –с. Вахрушево
	9
	0
	1
	0
	3
	0
	0
	0
	2
	3
	0
	0
	0

	3.
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Суховская средняя общеобразовательная школа № 3»
	с. Тасеево –

с. Сухово – д. Струково
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	с. Тасеево –с. Сухово –

д. Новобородинка – д. Караульное
	12
	0
	2
	0
	2
	0
	1
	1
	1
	0
	3
	0
	2

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сивохинская средняя общеобразовательная школа № 5»
	с. Тасеево –

п. Ялай –д. Лукашино –с. Сивохино
	20
	3
	0
	3
	1
	2
	1
	4
	0
	4
	1
	0
	1

	с. Тасеево –

д. Лукашино –д. Корсаково –с. Сивохино
	19
	3
	3
	3
	0
	2
	0
	0
	1
	0
	3
	2
	2

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя общеобразовательная школа № 7»
	с. Тасеево –

с. Бакчет –с. Веселое
	18
	0
	3
	2
	3
	3
	4
	3
	0
	0
	0
	0
	0

	с. Тасеево –
д. Бакчет-
д. Скакальная –
с. Веселое
	11
	0
	0
	0
	2
	0
	2
	2
	1
	1
	1
	2
	0